



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 046/2021 D.A

Pregão eletrônico nº 024 / 2021 – Decomp/D.A - para registro de preços

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita no CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP 71.215-000, neste ato denominada simplesmente NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor Administrativo, **MARCO ANTÔNIO RAMOS**, brasileiro, casado, administrador, ambos residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o Relatório SEI/GDF n.º 146/2021 - NOVACAP/PRES/DA/DECOMP/DILIC (Doc. SEI-GDF nº [73631896](#)), o VOTO do Senhor Diretor Administrativo (Doc. SEI/GDF nº [73631896](#)), e a Decisão da Diretoria Executiva (Doc. SEI/GDF nº [73737146](#)), com amparo na proposta apresentada (Doc. SEI/GDF nº [73318238](#) - p. 4/76), no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços (Doc. SEI nº [69982620](#)), todos constantes do Processo SEI/GDF nº 00112-00012159/2021-70, sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, Lei 13.303, de 2016, o Regulamento e demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI, **CNPJ:** 23.691.899/0001-31, **INSCR. EST.:** 257817093 (Doc. SEI/GDF nº [73318238](#) p.).

REPRESENTANTE LEGAL: LUCAS LIPPEL

ENDEREÇO: Rodovia SC 108, nº 8227, Bairro Claraíba, Novo Trento - SC, **CEP:** 88.270-000, **TEL:** (47) 9 9990-0743, **E-MAIL:** licitacao@engelippel.com.br

ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	36	UN	FACA PDU260	R\$ 890,00	R\$ 32.040,00
2	280	UN	PARAFUSO ALLEN 16X70	R\$ 11,25	R\$ 3.150,00
3	280	UN	PORCA SEXTAVADA AUTO TRAVANTE M 16	R\$ 3,10	R\$ 868,00
4	28	UN	CONTRA FACA PDU260	R\$ 516,00	R\$ 14.448,00
5	28	UN	CONTRA FACA VERTICAL PDU260	R\$ 518,00	R\$ 14.504,00
6	224	UN	PARAFUSO SEXTAVADO FLANGEADO M 12X35	R\$ 7,18	R\$ 1.608,32
7	21	UN	FILTRO DE AR MOTOR DIESEL 60HP	R\$ 565,00	R\$ 11.865,00
8	21	UN	FILTRO DE OLEO MOTOR DIESEL 60HP	R\$ 565,00	R\$ 11.865,00
9	21	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL MOTOR DIESEL 60HP	R\$ 176,10	R\$ 3.698,10
10	21	UN	FILTRO RETORNO HF RT16 2B 10N M	R\$ 543,00	R\$ 11.403,00
11	21	UN	FILTRO DE SUCÇÃO HF-S314	R\$ 116,00	R\$ 2.436,00
12	21	UN	SENSOR MAGNÉTICO PICK UP	R\$ 648,00	R\$ 13.608,00
13	16	UN	REBOLO COPO CÔNICO AFI-700	R\$ 338,00	R\$ 5.408,00
14	28	UN	CORREIA GERMINADA 5V 1000	R\$ 1.470,00	R\$ 41.160,00
15	14	UN	CONJ, ACELERADOR E CABO PDU 260	R\$ 525,10	R\$ 7.351,40
16	14	UN	MANCAL COM ROLAMENTO UKFC-211	R\$ 340,55	R\$ 4.767,70
17	7	UN	POLIA 5V - ROTOR	R\$ 1.750	R\$ 12.250,00
18	7	UN	POLIA 5V - MOTOR	R\$ 1.750	R\$ 12.250,00
19	7	UN	BOMBA HIDRAULICA SIMPLES 8CM3/ROT S05A281COTSDD500832	R\$ 1.099,00	R\$ 7.693,00
20	7	UN	MOTOR HIDRAULICO ROLO DE TRAÇÃO PDU 260	R\$ 2.750,00	R\$ 19.250,00
21	7	UN	MANCAL UKFC 208	R\$ 332,00	R\$ 2.324,00
22	7	UN	POLIA TEMSORA ÚNICA	R\$ 1.990,00	R\$ 13.930,00

23	7	UN	ACOPLAMENTO DO MOTOR ÚNICA	R\$ 4.750,00	R\$ 33.250,00
24	7	UN	PEÇA DE REPOSIÇÃO PICADOR MANUAL UCFC 208	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00
25	14	UN	PNEU 205/70R15 104R	R\$ 1.095,00	R\$ 15.330,00
26	7	UN	ROTA W 5.5X15 5F - RD-4034	R\$ 340,00	R\$ 2.380,00
27	7	UN	BLOCO MANIFOLD PDU 300	R\$ 3.800,00	R\$ 26.600,00
28	7	UN	PEÇA DE REPOSIÇÃO PICADOR - VISOR DE NÍVEL TANQUE HF 1N	R\$ 108,00	R\$ 756,00
29	7	UN	CONTROLADOR TACÔMETRO	R\$ 5.650,00	R\$ 39.550,00
30	14	UN	CONJUNTO DESCARGA ÚNICA	R\$ 1.400,00	R\$ 19.600,00
31	7	UN	CONJ ENGATE S.F - AL-KO Q 251S AK300 - 1500-2600	R\$ 4.450,00	R\$ 31.150,00
32	21	UN	PÉ APOIO PTU 300 HD 500 SWL ZZ	R\$ 550,00	R\$ 11.550,00
33	7	UN	TANQUE DE COMBUSTIVEL 80 LITROS W 972	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00
VALOR TOTAL: R\$ 435.463,52 (quatrocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos)					

VALOR TOTAL DA ATA: 435.463,52 (quatrocentos e trinta e cinco mil quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos).

As especificações técnicas constantes no Processo SEI nº 00112-00012159/2021-70, integram este instrumento, independentemente de transcrições.

Esta Ata para registros de preços, tem prazo validade de **12 (doze) meses**, a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

MARCO ANTÔNIO RAMOS

DIRETOR ADMINISTRATIVO

LIPPEL ENGENHARIA E EQUIPAMENTOS EIRELI:

LUCAS LIPPEL

Atos Constitutivos Contrato Social (Doc. SEI/DGF nº [73318238](#) p.7)



Documento assinado eletronicamente por **Lucas Lippel, Usuário Externo**, em 22/11/2021, às 16:52, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **MARCO ANTÔNIO RAMOS - Matr.0973540-2, Diretor(a) Administrativo(a)**, em 23/11/2021, às 08:15, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 23/11/2021, às 10:45, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **74014661** código CRC= **8678857F**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Criado por [8400074777](#), versão 20 por [84000749508](#) em 22/11/2021 14:47:33.